CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Deus Seja Louvado
Rua Lucas Evangelista, 652 – Fone (17) 3345-9200 – CEP 14.700-425

BEBEDOURO – ESTADO DE SÃO PAULO

OEC/289/2025

Ref. PPIC N. 0739.0005113/2025

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 13 de agosto de 2025.

Exmo. Sr. Dr. Promotor,

Em atenção ao Ofício n.º 1235/25, datado de 06 de agosto de 2025, referente ao
procedimento em epígrafe, a Câmara Municipal de Bebedouro, por meio de sua
Presidência, vem, respeitosamente, prestar as informações requisitadas:

a) Há câmeras de segurança instaladas no corredor que dá acesso à sala da
Assessora Parlamentar Sra. Jéssica Ferreira, integrando o sistema de monitoramento
interno da Casa Legislativa.

b) As filmagens referentes ao mês de janeiro de 2025 não se encontram mais
armazenadas no sistema de segurança.

c) A periodicidade de duração e armazenamento das gravações do sistema de
monitoramento interno da Câmara Municipal de Bebedouro é de 40 (quarenta) dias,
conforme declaração explicativa que segue anexa.

Por fim, a Câmara Municipal de Bebedouro reitera seu compromisso com a
transparência e a legalidade, permanecendo à disposição deste órgão ministerial para
quaisquer esclarecimentos complementares que se façam necessários.

Aproveito a oportunidade para renovar meus votos de estima e elevada
consideração.

  Atenciosamente,

Artur Ernesto Henrique
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Excelentíssimo Senhor Doutor
Bruno Martinez Guerreiro
PROMOTOR DE JUSTIÇA
BEBEDOURO – SP

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: -
  -

  -
 0

24
6-

99
B

1-
F

M
T

E
-1

G
F

C

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 13 de agosto de 2025

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=024699B1FMTE1GFC, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 0246-99B1-FMTE-1GFC

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: -
  -

  -
 0

24
6-

99
B

1-
F

M
T

E
-1

G
F

C

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=024699B1FMTE1GFC
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 024699B1FMTE1GFC
		2025-08-13T15:40:51-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura